
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

Ταχ. Δ/νση: Αγίου Σπυρίδωνος & Δημητσάνης  
τ.κ. 12243 Αιγάλεω 

Ημερομηνία: 07/11/2023  

Ηλ. Ταχυδρ.: jgiar@uniwa.gr Αρ. Πρωτ.: 107312  

Πληροφορίες: Ιωάννα Γιαρένη   

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019, τ. Α΄): «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά 
Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/21-07-2022, τ. Α΄):  «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λειτουργικότητας 

και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 

220 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010, τ. Α΄): «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 
254/21-11-2013, τ. Α΄) 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-09-2020, τ. Α΄): «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» 

6. Τη με αρ. 46969/2023 (ΦΕΚ 454/15-05-2023, τ. ΥΟΔΔ) διαπιστωτική πράξη του 
Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης σχετικά με την «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση  
Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων 
με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.11.07 16:43:09
EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΓΛ246Μ9ΞΗ-Λ5Φ



7. Τη με αρ. 77275/01-09-2023 (ΦΕΚ 921/07-09-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων 
ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 94297/12-10-2023 

(ΦΕΚ 1141/20-10-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής  

8. Τη με αρ.  36347/03-04-2023 (ΦΕΚ 307/03-04-2023, τ. ΥΟΔΔ) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου, σχετικά με τη «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», καθώς και τη με αρ. 76785/31-08-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΖ4046Μ9ΞΗ-ΖΥΤ) Πράξη, με την οποία ανασυγκροτήθηκε το εν λόγω Συλλογικό 
Όργανο 

9. Τη με αρ. 118898/05-12-2022 (ΑΔΑ: 61Θ446Μ9ΞΗ-ΘΘΘ) απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Ισότιμης 
Πρόσβασης Ατόμων με Αναπηρία και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» 

10. Τη με αρ. 68015/14-07-2023 (ΦΕΚ 4607/18-07-2023, τ. Β΄) απόφαση του 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα «Προσωρινή 
Δομή Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής έως την έκδοση 
του Οργανισμού» 

11. Τη με αρ. 72972/30-08-2023 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής με θέμα: «Ορισμός Προϊσταμένων των διοικητικών δομών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

12. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. 72972/3-08-2023 Απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Προϊστάμενος της Μονάδας Ισότιμης 
Πρόσβασης ΑΜΕΑ και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες της Διεύθυνσης 
Φοιτητικής Μέριμνας του Ιδρύματος, ορίστηκε ο κ. Εμμανουήλ Κολαρετάκης.  

13. Την ανάγκη ανασυγκρότησης της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με 
Αναπηρία και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής 

14. Τη με αρ. 7/07-11-2023 (θέμα 12ο) συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ισότιμης Πρόσβασης 
Ατόμων με Αναπηρία και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τα Προβλεπόμενα στο Άρθρο 220 του 
Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022)»  

15. Την εύρυθμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού ή του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

την α ν τ ι κ α τ ά σ τ α σ η  του κ. Νικόλαου Αλεξίου, Προϊστάμενου της Μονάδας 
Ισότιμης Πρόσβασης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής,  
 

ΑΔΑ: 6ΓΛ246Μ9ΞΗ-Λ5Φ



από 
 

τον κ. Εμμανουήλ Κολαρετάκη, Προϊστάμενο της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης 
ΑΜΕΑ και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες της Διεύθυνσης Φοιτητικής 
Μέριμνας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 
  

Κατόπιν, της ως άνω αντικατάστασης η Επιτροπή Ισότιμης Πρόσβασης Ατόμων με 
Αναπηρία και Ατόμων με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής α ν α σ υ γ κ ρ ο τ ε ί τ α ι  ως ακολούθως : 
 

Πρόεδρος:  
1. Ασημόπουλος Χαρίσιος, Καθηγητής του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, ως Πρόεδρος, 

 

Μέλη: 
2. Ραγκούση Μαρία, Καθηγήτρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών 

3. Γεωργούδης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

4. Μπακαλίδου Δάφνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

5. Νίνος Γεώργιος, Λέκτορας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας 

6. Ζαγοράκη Ελευθερία, Αναπλ. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
7. Κολαρετάκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος της Μονάδας Ισότιμης Πρόσβασης ΑΜΕΑ 
και ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

8. Ψαρομήλιγκος Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
Επικεφαλής του Κέντρου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης και Πρόεδρος της 

Τριμελούς Επιτροπής Ακαδημαϊκού Συντονισμού του έργου του Γραφείου 
Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  
και 
9. Εκπρόσωπος Φοιτητών: Υδραίος Αλέξανδρος, φοιτητής του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 118898/05-12-2022 απόφαση. 
 Η θητεία  της Επιτροπής ορίζεται έως 4/12/2025. 

 

                                                                                                                   Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΚΑΛΔΗΣ 

                                              ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  
2. Όλες οι Διευθύνσεις και τα Τμήματα 

3. Όλες οι Κοσμητείες και τα Ακαδημαϊκά Τμήματα 

4. Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: 6ΓΛ246Μ9ΞΗ-Λ5Φ


